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FONTOS KÖNYVEK – A BUKSZ VÁLOGATOTT BIBLIOGRÁFIÁJA, 2009. I. NEGYEDÉV

Emlékezés, interjú,

levelezés, napló

Magyar László útinaplója 
és levelei Afrika belsejébôl
Közread. Sebestyén Éva 
Balassi – MTA Könyvtára, 
Bp., 147 old., 2500 Ft

FILOZÓFIA

BOROS Gábor
Leibniz gyakorlati 
filozófiája 
Attraktor, Gödöllô-
Máriabesnyô, 
167 old., 3200 Ft 
(Ad hominem)

BOROS János
A demokrácia 
antropológiája
Tanulmányok 
Jelenkor, Pécs,
272 old., 2500 Ft

CSEJTEI Dezsô – 
JUHÁSZ Anikó
Oswald Spengler élete 
és filozófiája 
Attraktor, Gödöllô-
Máriabesnyô, 
501 old., 3900 Ft 
(Ad hominem)

SCHREINER Dénes
Schelling és az antikvitás
A görög mitológia és 
mûvészet kapcsolata 
Schelling 
mûvészetfilozófiájában 
Áron–Brozsek, Bp.,
216 old., 2480 Ft 

TATÁR György
„Egy gyûrû mind fölött”
Akadémiai, Bp., 184 old., 
2500 Ft (Participatio)

WELLMER, Albrecht
A modern és a 
posztmodern dialektikája
Ford. Weiss János
/Zur Dialektik von Moderne 
und Postmoderne/
Gond, Bp., 2008,
256 old., 2400 Ft
(Gutenberg tér)

IRODALOMTUDOMÁNY

BENKÔ Krisztián
Önkívület
Olvasónapló a magyar 
romantikáról 
Kalligram, Pozsony,
258 old., 2500 Ft 

DÁVIDHÁZI Péter
Menj, vándor
Swift sírfelirata és a 
hagyományrétegzôdés
Pro Pannonia, Pécs,
202 old., 1700 Ft
(Thienemann-elôadások)

FÓRIZS Gergely
„Álpeseken álpesek 
emelkednek”
A képzés eszménye 
Berzsenyi elméleti 
szövegeiben 
Universitas, Bp.,
370 old., 2310 Ft 
(Klasszikusok. 
Az Irodalomtudomány 
és Kritika társsorozata)

HAJDU Péter
Irodalom, történet, titok, 
idegenség 
Balassi, Bp.,
311 old., 2500 Ft 
(Opus)

HARGITTAY Emil
Filológia, 
eszmetörténet és retorika 
Pázmány Péter 
életmûvében 
Universitas, Bp.,
283 old., 2310 Ft 
(Historia litteraria)

HAVASI Ágnes
Dosztojevszkij szentjei
L’Harmattan, Bp., 
194. old., 2100 Ft

Írott és olvasott
identitás
Az önéletrajzi mûfajok 
kontextusai 
Szerk. Mekis D. János, 
Z. Varga Zoltán 
L’Harmattan, Bp., 2008,
380 old., 3500 Ft 
(Szöveg és emlékezet)

JÓZAN Ildikó
Mû, fordítás, történet
Elmélkedések
Balassi, Bp.,
388 old., 3500 Ft
(Pont fordítva)

KISS Irén
A feltámadt romantika
Romantika tanulmányok
Ráció, Bp., 2008,
264 old, 2400 Ft

NÉMEDINÉ KISS Adrienn
A magyar 
„ördögregény” 
Babits Mihály: Halálfiai 
Argumentum, Bp.,
475 old., 3200 Ft 
(Babits kiskönyvtár)

„A Noszty fiú esete 
Tóth Marival”
Tanulmányok
Szerk. Milián Orsolya 
Gondolat–Pompeji, Bp.,
239 old., 2350 Ft 
(Dekon könyvek)

SIMON L. László
Árkádia kettôs 
tükörben
T. Calpurnius Siculus 
eklogái
Akadémiai, Bp.,
188 old., 3400 Ft
(Apollo könyvtár)

SZENTPÉTERI Márton
Egyetemes tudomány 
Erdélyben 
Johann Heinrich Alsted 
és a herborni 
hagyomány 
Universitas, Bp.,
571 old., 3150 Ft 

SZILÁGYI Zsófia
A továbbélô 
Móricz
Kalligram, Pozsony,
352 old., 2800 Ft

VILCSEK Béla
A drámaíró 
Babits Mihály 
Argumentum, Bp.,
374 old., 2700 Ft
(Babits kiskönyvtár)

JOG

Lejtôs pálya
Antidiszkrimináció és 
esélyegyenlôség
Szerk. Majtényi Balázs
L’Harmattan, Bp.,
224 old., 2300 Ft
(Föld-rész könyvek)

PAP András László
Mozgásszabadság 
Alkotmányjogi és 
nemzetközi jogi alapok 
L’Harmattan, Bp.,
206 old., 2200 Ft
(Föld-rész könyvek) 

MÛVELÔDÉSTÖRTÉNET

CASTIGLIONE, Baldassare
Az udvari ember 
Ford. Vígh Éva 
/Il cortegiano/
Mundus Magyar Egyetemi 
Kiadó, Bp.,
344 old., 3600 Ft 

CSÁSZTVAY Tünde
Éjjeli lepkevadászat 
Bordélyvilág a történeti 
Magyarországon
Osiris, Bp.,
384 old., 9800 Ft 

MÛVÉSZET

ANDRÁS Edit
Kulturális átöltözés
Mûvészet a szocializmus 
romjain
Argumentum, Bp.,
330 old., 3800 Ft

MIKÓ Árpád
A reneszánsz 
Magyarországon
Corvina, Bp., 
204 old., 3990 Ft
(Stílusok – korszakok) 

Neoreneszánsz építészet 
Budapesten 
Szerk. Csáki Tamás, 
Hidvégi Violetta, Ritoók Pál 
Budapest Fôváros 
Levéltára, Bp., 2008,
135 old., 3000 Ft 

SZÍVÓS Erika
A magyar 
képzômûvészet 
társadalomtörténete 
1867–1918 
Új Mandátum, Bp.,
271 old., 2490 Ft 
(Habsburg történeti 
monográfiák)

NÉPRAJZ,

ANTROPOLÓGIA

Az egzotikum  
Tanulmányok  
Szerk. Fejôs Zoltán, 
Pusztai Bertalan
Néprajzi Múzeum – 
SZTE Kommunikáció- 
és Médiatudományi 
Tanszék, Budapest– 
Szeged, 2008 
254 old., 2000 Ft
(Tabula könyvek)

KOVÁCS Nóra
Szállítható örökség 
Magyar 
identitásteremtés 
Argentínában 
(1999–2001) 
Gondolat – MTA 
Kisebbségkutató 
Intézet, Bp.,
240 old., 2500 Ft 
(Magyar világok)

PEDAGÓGIA

A neveléstörténet-írás 
új útjai  
A 2007. október 4–5-én 
Egerben 
megrendezett 
neveléstörténeti 
szimpózium elôadásai
Szerk. Pukánszky Béla
Gondolat, Bp., 
240 old., 2690 Ft

Iskola és történeti 
emlékezet
Felmérés 1947–48-ból
Szerk. Golnhofer 
Erzsébet, 
Szabolcs Éva
Gondolat, Bp.,
402 old., 3950 Ft 
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POLITOLÓGIA

A népakarat 
dilemmái
Népszavazások 
Magyarországon
és a nagyvilágban
Szerk. Enyedi Zsolt
Századvég, Bp.,
332 old., 3400 Ft

HAVAS Péter
Attlee-tôl Brownig
A brit Munkáspárt 
kormányzási 
tapasztalatairól 
(1945–2005)
Napvilág, Bp.,
220 old., 1900 Ft
(Politikatörténeti füzetek)

PSZICHOLÓGIA

BERECZKEI Tamás
Az erény természete
Önzetlenség, 
együttmûködés, 
nagylelkûség
Typotex, Bp.,
313 old., 3400 Ft
(Test és lélek)

MÉSZÁROS Judit
„Az Önök Bizottsága”
Ferenczi Sándor, 
a budapesti iskola 
és a pszichoanalitikus 
emigráció
Akadémiai, Bp., 
294 old., 3990 Ft

PLÉH Csaba
History and 
Theories of the Mind
Akadémiai, Bp.,
278 old., 11200 Ft
(Neurocognitive 
Development and 
Impairments)

Polihistória
Tanulmányok 
és köszöntôk Buda Béla 
70. születésnapja 
alkalmából 
Szerk. Bagdy Emôke, 
Demetrovics Zsolt, 
Pilling János
Akadémiai, 
Bp., 596 old., 5200 Ft

RÓHEIM Géza 
Ádám álma
Vál., utószó 
Hárs György Péter
Ford. Friedrich Melinda, 
Friedrich Tímea, Hárs 
György Péter
Múlt és Jövô, Bp.,
310 old., 2880 Ft

SZINHÁZ

A színháztudomány
az akadémiai diszciplínák 
rendjében 
Bécsy Tamás életmûvérôl 
Szerk. Jákfalvi Magdolna, 
Kékesi Kun Árpád 
L’Harmattan, Bp.,
219 old., 2400 Ft 

SZOCIOLÓGIA

BOURDIEU, Pierre
A gyakorlat elméletének 
vázlata
Három kabil etnológiai 
tanulmány
Ford. Berényi Gábor, 
Gelléri Gábor, Sebes Anna
/Esquisse d’une théorie 
de la pratique, précédé 
de Trois études 
d’ethnologie kabyle/
Napvilág, Bp.,
373 old., 3400 Ft
(Társtudomány)

Határátlépések 
Kulturális határok 
reprezentációi 
Szerk. Csúri Károly, 
Mihály Csilla, Szabó Judit 
Gondolat, Bp.,
274 old., 2450 Ft 
(Mû-helyek)

KOCSIS János Balázs
Városfejlesztés és 
városfejlôdés 
Budapesten 
(1930–1985) 
Gondolat, Bp.,
199 old., 1990 Ft 

Látás-viszonyok
Tanulmányok Angelusz 
Róbert 70. születésnapjára 
Szerk. Somlai Péter et al. 
Pallas, Bp.,
545 old., á.n.

LOSONCZI Ágnes
Az ember ideje
Esszék az idôrôl
Holnap, Bp.,
320 old., 3900 Ft

Ukrajna 
színeváltozása 
1991–2008
Politikai, gazdasági, 
kulturális 
és nemzetiségi 
attitûdök 
Szerk. Fedinec Csilla, 
Szereda Viktória 
Kalligram, Bp.,
422 old., 2990 Ft 
(Regio könyvek)

RÉGÉSZET

BENKÔ Elek – 
SZÉKELY Attila
Középkori udvarház 
és nemesség 
a Székelyföldön
Nap, Bp., 2008,
410 old., 3950 Ft 

TÖRTÉNELEM

Egyetemes történelem

1968
Kelet-Európa 
és a világ 
Szerk. Bartha Eszter, 
Krausz Tamás 
L’Harmattan, Bp.,
178 old., 2000 Ft 
(Kelet-európai 
tanulmányok – 
Sudia Europae Orientalis)

Dokumentumok 
a Közel-Kelet 
XX. századi 
történetéhez 
Szerk. Lugosi Gyôzô 
L’Harmattan, Bp.,
840 old., 4500 Ft 

A moderntôl a 
posztmodernig: 1968
Tanulmányok
Szerk. 
Balázs Eszter, 
Földes György, 
Konok Péter
Napvilág, Bp.,
264 old., 2400 Ft

NÉMETH István
Hatalmi politika Közép-
Európában
Német és osztrák–magyar 
Közép-Európa tervezés 
(1871–1918)
L’Harmattan, Bp.,
360 old., 3500 Ft
(A múlt ösvényén)

TOMKA Béla
Európa 
társadalomtörténete a 20. 
században
Osiris, Bp.,
646 old., 4500 Ft 
(Osiris tankönyvek)

Magyar törénelem

BENDA Gyula
Zsellérbôl polgár
Keszthely társadalma, 
1740–1849  
L’Harmattan, Bp.,
515 old., 4200 Ft
(Mikortörténelem)
A szerzô kéziratban 
maradt PhD-értekezésének 
(2002) kiadása

A budai mészárosok 
és középkori céhkönyve 
és kiváltságlevelei 
Szerk. Kenyeres István 
Budapest Fôváros 
Levéltára – Budapesti 
Történeti Múzeum, Bp., 
2008, 
438 old., CD-melléklettel, 
4000 Ft 

Budapest az 1960-as 
években
Szerk. Feitl István
Napvilág, Bp.,
200 old., 2900 Ft

DVORÁKOVÁ, Daniela
A lovag és királya: 
Stiborici Stibor és 
Luxemburgi Zsigmond
Képek és történetek 
egy középkori magyar 
nemes életébôl
Ford. Garajszki Margit et 
al. /Rytier a jeho kráľ. 
Stibor zo Stiboríc a 
Žigmund Luxemburský/
Kalligram, Pozsony,
528 old., 3990 Ft 

Európa színpadán
Magyarország ezeréves 
hozzájárulása az európai 
közösség eszméjéhez
Szerk. Marosi Ernô
Balassi, Bp.,
336 old., 8000 Ft

A felhalmozás míve
Történeti tanulmányok 
Kövér György tiszteletére
Szerk. Halmos Károly et al.
Századvég, Bp.,
604 old., 3675 Ft

Iratok a magyar–francia 
kapcsolatok történetéhez 
(1963–1968)
Szerk. Garadnai Zoltán
Gondolat–MOL, Bp.,
513 old., 3850 Ft
(Magyarország és a világ. 
Diplomáciatörténet)

HERMANN Róbert 
I. Ferenc József 
és a megtorlás 
Új Mandátum, Bp.,
184 old., 2490 Ft 

HUSZÁR Tibor
A pokol malmai
Szûcs Ernô ÁVH-s 
ezredes ügye és 
elágazásai, 1946–1955
Corvina, Bp.,
320 old., 2990 Ft

A magyar jobboldali 
hagyomány, 1900–1948 
Szerk. Romsics Ignác 
Osiris, Bp.,
576 old., 3980 Ft 

MOLNÁR Antal
Lehetetlen küldetés?
Jezsuiták Erdélyben 
és Felsô-Magyarországon 
a 16–17. században
L’Harmattan, Bp.,
286 old., 2600 Ft
(TDI könyvek)

Úton
Erdélyi zsidó 
társadalom- és 
nemzetépítési kísérletek 
(1918–1940) 
Összeáll., bev. Gidó Attila 
Pro-Print, Csíkszereda, 
543 old., 3800 Ft 
Forrásgyûjtemény
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VALLÁS

PANNENBERG, Wolfhart
Teológia és filozófia
A két tudomány viszonya és 
közös története
Ford. Gáspár Csaba 
László, Görföl Tibor
/Theologie und Philosophie. 
Ihr Verhältnis im Lichte ihrer 

gemeinsamen Geschichte/
L’Harmattan, Bp.,
280 old., 2700 Ft
(Coram Deo)

PECSUK Ottó
Pál és a rómaiak
A Római levél kortörténeti 
olvasata
Kálvin, Bp.,
374 old., 2900 Ft

RUBIN, Miri
Emotion 
and Devotion
The Meaning of Mary in 
Medieval Religious 
Cultures
CEU Press, Bp. – New York,
122 old., € 12.95 
(The Natalie Zemon 
Davis Annual Lecture 
Series)

ZENE

EGGEBRECHT, Hans 
Heinrich
A Nyugat zenéje
Folyamatok és állomások a 
középkortól napjainkig
Ford. Czagány Zsuzsa, 
Ignácz Ádám, Nádori Lídia
/Musik im Abendland. 

Prozesse und Stationen 
vom Mittelalter bis zur 
Gegenwart/ Typotex, Bp.,
782 old., 6800 Ft
(Claves ad musicam)

STAROBINSKI, Jean
A varázslónôk
Ford. Lôrinszky Ildikó
/Les Enchanteresses/
Európa, Bp., 472 old., 4200 Ft

rejtvény

Kopernikusz és az allensteini pestisjárvány

Milyen alapvető felismerést tett Kopernikusz az Allenstein ostromakor kitört pestisjárvány kapcsán, 
és hogy hívták azt a közvetlen munkatársát, 

aki Kopernikusz halála után ezt a felismerést népszerűsítette?

A részletesen okadatolt megfejtéseket 2009. szeptember 10-ig várjuk 
a BUKSZ e-levélcímére (buksz@c3.hu). 

A helyes megfejtés beküldői között egy éves BUKSZ előfizetést sorsolunk ki.

E SZÁMUNK SZERZÔI

Bartal Mária – irodalomtörténész,
ELTE BTK
Borgos Anna – pszichológus, 
MTA Pszichológiai  Intézet
Böhm Gábor – irodalomtörténész, 
PTE BTK 
Erdélyi Gabriella – történész, 
MTA Történettudományi Intézet
Erdôsi Péter – történész, 
Pest Megyei Múzeumok Igazgatósága, 
Ferenczy Múzeum, Szentendre
Garami András – doktorandusz, 
PTE BTK 
Gecser Ottó – történész, szociológus, 
ELTE TÁTK

Hermann István – levéltáros,
Veszprém Megyei Levéltár
Horkay Hörcher Ferenc – 
eszmetörténész, 
PPKE BTK
Horváth Sándor – történész, 
MTA Történettudományi Intézet
Kasznár Veronika Katalin – 
doktorandusz, PTE BTK 
Klaniczay Gábor – történész, 
Közép-Európai Egyetem
Németh Csaba – filozófius, esztéta, 
PTE BTK
Papp Ábris – szociológus, 
doktorandusz, 
ELTE TÁTK

Pintér Tibor – zeneesztéta, 
ELTE BTK
Polyák Levente – szociológus, urbanista, 
Délégation à la Politique de la Ville et à 	
l‘Intégration, Párizs
Amartya Sen – közgazdász, 
Harvard University
Szilágyi János György – ókorkutató, 
Szépmûvészeti Múzeum, Budapest
Tóth Orsolya – irodalomtörténész, 
PTE BTK
Váradi Balázs – közgazdász, 
ELTE TÁTK és Szakpolitikai Elemzô Intézet, 	
Budapest 
Visi Tamás – filozófus, hebraista, 
Palacký Egyetem, Olomouc


